
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLOI. Smluvní strany1. Město Kraslicese sídlem: nám. 28. října 1438, 358 01 Kraslicezastoupena: OtakaremMikou, starostou městaIČO 00259438BankovníČíslo účtu:na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“)a2. Druhá severočeská stavební společnost spol. s r.o.se sídlem: Perštejn 300, 431 63 Perštejnzastoupená: Jaroslavem Oršuliakem a Josefem ŠtayremOdpovědný pracovník ve věcech technických:Hlavní stavbyvedoucí:Telefon:E-mail:IČO 44223242DIČ CZ44223242Plátce DPH: ANOBank.Číslo účtu:na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)
uzavírají, níže uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále dohodnutých tento dodatek č. 1 ke smlouvě odílo (dále jen „dodatek“).II. Obsah dodatku1. Smluvní strany uzavřely dne 03.08.2021 smlouvu o dílo č. SML3/0164/2021, jejímž předmětem jezhotovení stavby „Výstavba parkovacích ploch a propojovací komunikace ul. V Rovině, Kraslice“ (dálejen „smlouva o dílo“) v rámci stejnojmenné veřejné zakázky jakožto veřejné zakázky na stavební práce.2. Po uzavření smlouvy o dílo v průběhu realizace díla dle Smlouvy o dílo (dále jen Dílo), bylo zjištěno, žese v místě realizace nachází neúnosná zemní pláň, která neodpovídá požadavku dle ČSN 73 6133, jenžnebyla v rámci přípravy stavby předpokládána a nebyla tak součástí projektové dokumentace anipoložkového rozpočtu jako součásti Smlouvy o dílo s tím, že pro řádné dokončení díla podle Smlouvyo dílo (dále jen Dílo) je nezbytné provést dodatečné práce a dodávky v rozsahu Díla popsané v čl. IIodst. 3 (dále jen Změna), když tato splňuje podmínky ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) a to z následujících důvodů:a) potřeba Změny vznikla v důsledku neúnosné zemní pláně v místě provádění Díla, jež byla skrytav terénu a nebyla zjištěna v rámci stavebního průzkumu, a proto nebyla součástí Díla dle Smlouvy

1



o dílo, pročež potřebu těchto změn nemohl objednatel jako zadavatel ani při vynaložení náležitépéče předvídat,b) tyto Změny nemění celkovou povahu zakázky spočívající ve zhotovení Díla, neboť jde o prácea dodávky druhově shodné či podobné pracím a dodávkám tvořícím Dílo a to v rozsahu, jenž jeobvyklý ac) hodnota Změny činí 970 661,- Kč bez DPH což činí 12,18 % ceny Díla.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede pro objednatele nad rámec prací sjednaných veSmlouvě o dílo práce a dodávky, jejichž podrobný popis je uveden v soupisu prací, který je přílohoudodatku s tím, že o tyto práce a dodávky se rozšiřuje sjednaný rozsah Předmětné stavby dle Smlouvy odílo.4. S ohledem na rozšíření předmětu díla podle předchozího odstavce se smluvní strany dále dohodly nazvýšení ceny díla podle článku V. odst. 5.1. smlouvy o dílo o 970.661,- Kč bez DPH, tj. celková cena dílase sjednává ve výši 8.939.018,22 Kč bez DPH /dále jen „Cena za provedení díla“/. Cena za provedenídíla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná, nedohodnou-li se strany písemným dodatkem jinak.5. V ostatním se smlouva nemění, zejména nadále platí dohodnuté termíny plnění dle čl. IV smlouvy.III. Závěrečná ustanovení1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v přehledu s názvem „Evidencesmluv“ vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy,číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tento dodatekmůže být bez jakéhokoliv omezení zveřejněn na oficiálních stránkách města Kraslice, a to včetněpřípadných příloh. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují zaobchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití azveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatkuprostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím,že tento dodatek k uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. zašle správci registru město Kraslice.2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jednovyhotovení.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnemregistrace.4. Uzavření Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Kraslice č. 2163/2022-RM/77 zedne 23. 3. 2022.
Příloha č. 1 Soupis víceprací
V Kraslicích dne V Pernštejně dne

Otakar Mika Josef Štayrstarosta města jednatel společnosti
2



Zakázka:
Sanace pláně Kraslice

Popis Cena Hmotnost DPH Cena s DPH

SO_01: Stavební objekt 01 970 661 516,1 203 839 1 174 500
001: Zemní práce 586 956 33,1 123 261 710 217
005: Komunikace 220 045 483,0 46 209 266 255
099: Přesun hmot HSV 130 659 27 438 158 098
V01: Průzkumné, geodetické a projektové práce 15 000 3 150 18 150
V04: Inženýrská činnost 18 000 3 780 21 780

Celkem (bez DPH) 970 661
DPH 203 839

Celkem (včetně DPH) 1 174 500

www.euroCALC.cz 1 z 2 15.3.2022



Poř. Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Jedn. cena Cena

SO_01: Stavební objekt 01 970 661
001: Zemní práce 586 956

1. 122251105 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně m3 870,0 111,85 97 305

3. 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 210,0 255,56 53 667
5. 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 

10000 m
m3 6 300,0 19,45 122 518

11. 119001202 Úprava zemin vápnem nebo směsnými hydraulickými pojivy tl vrstvy 300 mm m2 1 600,0 95,90 153 440
13. 58591003 pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 70% vápna t 33,12 2 980,00 98 698
17. 162201101 Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 660,0 36,02 23 771
19. 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 210,0 64,13 13 466
21. 162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 210,0 40,75 8 558
24. 181006116 Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,5 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5 m2 420,0 36,98 15 533

005: Komunikace 220 045
7. 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm m2 700,0 314,35 220 045

099: Přesun hmot HSV 130 659
9. 997013655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 441,0 220,00 97 020

15. 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 516,12 65,18 33 639

V01: Průzkumné, geodetické a projektové práce 15 000
23. 011103000 Geologický průzkum bez rozlišení kpl 1,0 15 000,00 15 000

V04: Inženýrská činnost 18 000
22. 043194000 laboratorní zkoušky zeminy kpl 1,0 18 000,00 18 000

www.euroCALC.cz 2 z 2 15.3.2022


